



MUNICIPALIDAD DE LA
CIUDAD DE MENDOZA

ANEXO 2: DE LA EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO CON RELACIÓN A LOS CRÉDITOS ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

23/04/2019

09:38:21

Pag 1 / 1

REPARTICION / ORGANISMO : MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE MENDOZA NOMENCLADOR : 060201

EJERCICIO : 2018

TRIMESTRE : 4

Partidas	Crédito autorizado original	Modificaciones acumuladas al fin de cada trimestre		Crédito autorizado definitivo al fin de cada trimestre	Compromisos contraídos	Devengado	Mandado a pagar	Pagado	Residuos pasivos	Saldo utilizado	DEUDA EXIGIBLE
(1)	(2)	Aumentos (3)	Disminuciones (4)	(5) = (2)+(3)-(4)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10) = (7)-(8)	(11) = (5)-(6)	(12) = (8)-(9)
4.EROGACIONES CORRIENTES	1.561.392.600,00	211.254.078,00	125.641.928,00	1.647.004.750,00	1.600.301.697,09	1.600.301.696,85	1.594.246.884,37	1.581.816.349,38	6.054.812,48	46.703.052,91	\$ 12.430.534,99
4.1.OPERACIÓN	1.526.766.100,00	198.701.378,00	113.629.828,00	1.611.837.650,00	1.568.120.899,24	1.568.120.899,00	1.562.519.328,45	1.550.088.793,46	5.601.570,55	43.716.750,76	\$ 12.430.534,99
4.1.1.PERSONAL	903.483.000,00	76.491.400,00	1.222.600,00	978.751.800,00	966.546.614,61	966.546.614,61	966.504.579,59	954.074.044,60	42.035,02	12.205.185,39	\$ 12.430.534,99
4.1.2.BIENES DE CONSUMO	98.936.900,00	16.729.400,00	59.694.048,00	55.972.252,00	48.684.238,87	48.684.238,70	47.957.657,00	47.957.657,00	726.581,70	7.288.013,13	\$ 0,00
4.1.3.SERVICIOS	524.346.200,00	105.480.578,00	52.713.180,00	577.113.598,00	552.890.045,76	552.890.045,69	548.057.091,86	548.057.091,86	4.832.953,83	24.223.552,24	\$ 0,00
4.2.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	4.000.000,00	469.900,00	0,00	4.469.900,00	4.469.813,29	4.469.813,29	4.469.813,29	4.469.813,29	0,00	86,71	\$ 0,00
4.2.1.INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA	4.000.000,00	469.900,00	0,00	4.469.900,00	4.469.813,29	4.469.813,29	4.469.813,29	4.469.813,29	0,00	86,71	\$ 0,00
4.3.TRANSFERENCIAS	30.626.500,00	12.082.800,00	12.012.100,00	30.697.200,00	27.710.984,56	27.710.984,56	27.257.742,63	27.257.742,63	453.241,93	2.986.215,44	\$ 0,00
4.3.1.TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.626.500,00	12.082.800,00	12.012.100,00	30.697.200,00	27.710.984,56	27.710.984,56	27.257.742,63	27.257.742,63	453.241,93	2.986.215,44	\$ 0,00
5.EROGACIONES DE CAPITAL	664.288.000,00	26.271.100,00	111.883.250,00	578.675.850,00	355.738.051,10	355.738.051,10	344.290.576,38	344.290.576,38	11.447.474,72	222.937.798,90	\$ 0,00
5.1.INVERSION REAL	662.278.000,00	890.500,00	85.520.450,00	577.648.050,00	355.594.447,94	355.594.447,94	344.146.973,22	344.146.973,22	11.447.474,72	222.053.602,06	\$ 0,00
5.1.1.BIENES DE CAPITAL	76.408.100,00	409.300,00	60.934.850,00	15.882.550,00	13.316.228,92	13.316.228,92	12.971.623,92	12.971.623,92	344.605,00	2.566.321,08	\$ 0,00
5.1.2.TRABAJOS PUBLICOS	585.869.900,00	481.200,00	24.585.600,00	561.765.500,00	342.278.219,02	342.278.219,02	331.175.349,30	331.175.349,30	11.102.869,72	219.487.280,98	\$ 0,00
5.2.INVERSION FINANCIEROS	0,00	795.000,00	397.500,00	397.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397.500,00	\$ 0,00
5.2.1.APORTES DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.2.2.PRESTAMOS	0,00	795.000,00	397.500,00	397.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	397.500,00	\$ 0,00
5.2.3.VALORES FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
5.3.INVERSION EN BIENES PREEXISTENTES	0,00	229.300,00	0,00	229.300,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	215.800,00	\$ 0,00
5.3.1.BIENES PREEXISTENTES	0,00	229.300,00	0,00	229.300,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	13.500,00	0,00	215.800,00	\$ 0,00
5.4.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAP	2.010.000,00	24.356.300,00	25.965.300,00	401.000,00	130.103,16	130.103,16	130.103,16	130.103,16	0,00	270.896,84	\$ 0,00
5.4.1.TRANSFERENCIAS PARA EROGACIONES DE CAPITAL	2.010.000,00	24.356.300,00	25.965.300,00	401.000,00	130.103,16	130.103,16	130.103,16	130.103,16	0,00	270.896,84	\$ 0,00
6.OTRAS EROGACIONES	23.120.000,00	1.745.900,00	1.745.900,00	23.120.000,00	16.042.443,95	16.042.443,95	15.658.834,54	15.658.834,54	383.609,41	7.077.556,05	\$ 0,00
6.2.EROGACIONES PARA ATENDER DEUDA PUBLICA	23.120.000,00	1.745.900,00	1.745.900,00	23.120.000,00	16.042.443,95	16.042.443,95	15.658.834,54	15.658.834,54	383.609,41	7.077.556,05	\$ 0,00
6.2.1.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA CONSOLIDADA	3.120.000,00	1.745.900,00	0,00	4.865.900,00	4.865.735,97	4.865.735,97	4.865.735,97	4.865.735,97	0,00	164,03	\$ 0,00
6.2.2.EROGACIONES PARA ATENDER LA AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOTANTE	20.000.000,00	0,00	1.745.900,00	18.254.100,00	11.176.707,98	11.176.707,98	10.793.098,57	10.793.098,57	383.609,41	7.077.392,02	\$ 0,00
6.3.EROGACIONES PARA ATENDER ADELANTOS A PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	\$ 0,00
TOTALES:	2.248.800.600,00	239.271.078,00	239.271.078,00	2.248.800.600,00	1.972.082.192,14	1.972.082.191,90	1.954.196.295,29	1.941.765.760,30	17.885.896,61	276.718.407,86	\$ 12.430.534,99

RCTC-ANEXO_02\$MZA - LPEVA